
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 801

3541

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Αριθμ. 61174 
Αποδοχή παραίτησης της Γενικής Γραμματέως Ιδι-

ωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 41 και της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του Κεφαλαίου Ζ’ του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15) και

γ) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130).

2. Την υπ’ αρ. 1300/25.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθεση κα-
θηκόντων Γενικής Γραμματέως Ιδιωτικών Επενδύσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 756).

3. Την από 29.7.2024 επιστολή παραίτησης της Βασι-
λική Λοΐζου του Αναστασίου από τη θέση της Γενικής 
Γραμματέως Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης.

4. Το π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτά-
κη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας 
Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129).

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91), αποφασίζουμε:

Την αποδοχή της παραίτησης της Βασιλικής Λοΐζου 
του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 019770, υπαλλήλου της 
Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων (ΜΟΔ ΑΕ), από τη θέση της Γενικής 
Γραμματέως Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και την απαλλάσσουμε από τα καθήκοντά της.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1131092811/31.07.2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2024

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

   

 Αριθμ. 61175 
Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμμα-

τέα Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου 

Ανάπτυξης. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 41 και της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130), και

δ) του άρθρου 3 του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρε-
σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3).

2. Την υπ’  αρ. 80327/1.8.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 511).

3. Την από 29.7.2024 επιστολή παραίτησης του 
Αθανασίου Κυριαζή του Σπυρίδωνος από τη θέση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3542 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 801/31.07.2024

του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης.

4. Το π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτά-
κη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας 
Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129).

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91). αποφασίζουμε:

Την αποδοχή της παραίτησης του Αθανασίου Κυριαζή 
του Σπυρίδωνος, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 683051, ομότιμου καθηγη-
τή του Πανεπιστημίου Πειραιώς, από τη θέση του Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και τον απαλλάσσουμε από τα καθήκοντά 
του.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9479328691/31.07.2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2024

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Ανάπτυξης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

 

   Αριθμ. 61176 
Αποδοχή παραίτησης της Γενικής Γραμματέως 

Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 41 και της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του Κεφαλαίου Ε’ του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130).

2. Την υπ’ αρ. 1463/19.7.2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 616).

3. Την από 29.7.2024 επιστολή παραίτησης της Θω-
μαΐδος Ευτυχίδου από τη θέση της Γενικής Γραμματέως 
Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης.

4. Το π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη 
του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας Δη-
μοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129).

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91), αποφασίζουμε:

Την αποδοχή της παραίτησης της Θωμαΐδος Ευτυχίδου 
του Άγγελου, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 067820, δικηγόρου, από τη 
θέση της Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και την απαλλάσσουμε από τα καθή-
κοντά της.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5354121151/31.07.2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 31 Ιουλίου 2024

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

 

    Αριθμ. 61177 
Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως 

Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 41 και 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του Κεφαλαίου Ε’ του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15) και

γ) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130).

2. Το π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη 
του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας Δη-
μοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),

3. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91), αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στη Βασιλική Λοΐζου του Αναστασίου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΙ  019770, υπάλληλο της Μονάδας Οργά-
νωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 
(ΜΟΔ ΑΕ), καθήκοντα Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, με βαθμό 1ο της κατηγορίας 
ειδικών θέσεων.

Με την ανωτέρω ανάθεση καθηκόντων, αναστέλλε-
ται η άσκηση καθηκόντων της υπαλλήλου στην κύρια 
θέση της. Η υπάλληλος επανέρχεται αυτοδικαίως στη 
θέση που κατείχε πριν από την ανάθεση καθηκόντων 
σε αυτήν, με την απαλλαγή από τα καθήκοντά της ως 
Γενικής Γραμματέως.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Ανάπτυξης: 61171/ 
31.07.2024).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3543Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 801/31.07.2024

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1125120711/31.07.2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2024

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Ανάπτυξης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

 

   Αριθμ. 61178 
Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Έρευ-

νας και Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 41 και 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του Κεφαλαίου ΣΤ’ του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130), και

δ) του άρθρου 3 του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρε-
σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3).

2. Το π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη 
του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας 
Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129).

3. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91), αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στον Αναστάσιο Γαϊτάνη του Δημητρί-
ου, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 549814, Διδάκτορα Ιατρικής Φυσικής, 
Ειδικό Λειτουργικό Επιστήμονα Α’ Βαθμίδας με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο Ίδρυμα Ιατρο-
βιολογικών Ερευνών της Ακαδημίας Αθηνών, καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης, με βαθμό 1ο της κατηγορίας ειδικών 
θέσεων.

Με την ανωτέρω ανάθεση καθηκόντων αναστέλλε-
ται η άσκηση καθηκόντων του υπαλλήλου στην κύρια 
θέση του. Ο υπάλληλος επανέρχεται αυτοδικαίως στη 
θέση που κατείχε πριν από την ανάθεση καθηκόντων 
σε αυτόν, με την απαλλαγή από τα καθήκοντά του ως 
Γενικού Γραμματέως.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Ανάπτυξης: 61168/ 
31.07.2024).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: (2692317364/31.07.2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2024

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

 

   Αριθμ. 61179 
Διορισμός Γενικής Γραμματέως Ιδιωτικών Επεν-

δύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 41 και 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του Κεφαλαίου Ε’ του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15) και

γ) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130).

2. Το π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη 
του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας 
Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129).

3. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91), αποφασίζουμε:

Τον διορισμό της Στυλιανής Σιαράπη του Στυλιανού, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 985630, Πολιτικής Επιστήμονα - Διεθνολόγου, 
στη θέση της Γενικής Γραμματέως Ιδιωτικών Επενδύσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, με βαθμό 1ο της κατηγορίας 
ειδικών θέσεων.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Ανάπτυξης: 61169/ 
31.07.2024).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1021810143/31.07.2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2024

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3544 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 801/31.07.2024

*14008013107240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-01T01:18:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




